
２０２０年３月３１日 

 

 

受講をお申込みいただいた会社責任者様 

ご参加を予定いただいていた新入社員の皆様 

 

 

京 都 商 工 会 議 所 
 
 
 
 

2020年度京商ビジネススクール「京の企業合同入社式」・「新入社員研修」 

の中止のご連絡について（追報） 
 
 

このたびは、２０２０年度京商ビジネススクール「京の企業合同入社式」ならびに「新入社

員研修」にお申込みをいただき、誠に有り難うございます。 

さて先日は、取り急ぎのご連絡を申し上げましたが、中止についてのご説明が十分できてお

りませんでしたので、改めてお送りする次第です。 

本所では本事業の実施に向けて、準備を進めてまいりましたが、新型コロナウイルス感染症

が広がりを続け、京都府内においても集団感染が発生するなど、その影響が拡大しております

ことから、この時期に開催することは皆様にとってリスクが大きいと判断し、やむなく中止す

ることと致しました。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

しかしながら、新入社員にとりましては、極めて重要な研修であり、今後、新型コロナウイ

ルス感染症の状況を踏まえながら、カリキュラムを組み直し、改めて研修を行ってまいりたい

と考えております。ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。 

なお、新入社員研修として、ＷＥＢ研修（簡易版）の無料配信を検討しております。準備が

整い次第、ご案内させていただきます。 

今後とも、京商ビジネススクールのご活用をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

■本件担当：京都商工会議所 会員部 研修事業課 電話 075-341-9762 


